

Nr 324

Av herr **Lindström m. fl.**, om ökat anslag till odlings- och byggnadshjälp åt innehavare av vissa kronolägenheter m. m.

I årets statsverksproposition (nionde huvudtiteln, punkt 138) hemställer departementschefen, att för budgetåret 1956/57 måtte av riksdagen anvisas ett anslag av 3 300 000 kronor varav 1 500 000 kronor till lantbruksstyrelsen för odlings- och byggnadshjälp åt innehavare av vissa kronolägenheter m. m.

Jordbruksutskottet har under föregående år (JoU 1955:9) understrukt angelägenheten av att främst av sociala motiv upprustningen av dessa lägenheter påskyndas och uttalat att lantbruksstyrelsen skulle framlägga förslag om erforderlig ökning av anslaget. Vidare borde enligt jordbruksutskottets uttalande en ökad decentralisering i beslutanderätten i hithörande ärenden genomföras i syfte att effektivisera verksamheten.

Lantbruksstyrelsen har nu med stöd av den genomförda utredningen förordat en medelsanvisning av 2 miljoner kronor eller en ökning med 500 000 kronor och därvid understrukt angelägenheten av att upprustningen av de lägenheter, det här är fråga om, slutföres inom rimlig tid. Den nuvarande takten i verksamheten är enligt lantbruksstyrelsen icke tillfredsställande, och skyndsamma åtgärder bör därför vidtagas.

Lantbruksstyrelsens ställningstagande i detta avseende är väl avvägt och motsvarar mycket måttliga anspråk från fjällbefolkningens sida. I och med att staten äger och förvaltar de naturtillgångar som finnas i de här aktuella bygderna, bör ej heller staten undandraga sig det ansvar för bygd och människor, som är förenat med detta ägande.

Departementschefen synes emellertid icke taga hänsyn till detta utan hänvisar i sitt ställningstagande bl. a. till att vissa lantbruksstyrelsens förslag äro föremål för remissförfarande. Ett sådant remissförfarande, som väl i huvudsak avser organisatoriska frågor, bör icke hindra att de människor, som beröras av dessa förslag, få sina berättigade förväntningar tillgodosedda. En ökning av medelsanvisningen med 500 000 kronor torde kunna ske redan nu. Likaså synes en decentralisering av beslutanderätten i överensstämmelse med lantbruksstyrelsens förslag kunna ske utan ytterligare dröjsmål.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att till odlings- och byggnads-
hjälp åt innehavare av vissa kronolägenheter m. m. för bud-
getåret 1956/57 anvisas ett förslagsanslag av 3 800 000 kronor,
varav 2 000 000 kronor till lantbruksstyrelsen.

Stockholm den 26 januari 1956

Helge Lindström

Nils O. Jönsson

Nils Agerberg

Birger Nilsson

i Rosshol